
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с. АЛХАН-КАЛА 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР им. Е.П. САТИНОЙ»  

 

ПРИКАЗ 

директора МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Кала» 

 

 

    25 января 2023 г.  

                      

 

№ 15-од 

  

Об утверждении локальных нормативных актов 

 
        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.08.2022 № 273 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012  №  413,  на основании приказа МУ «Грозненский РОО» 

от 21 декабря 2022 г. № 213 «О переходе на обновленный федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Актуализировать и утвердить локальные нормативные акты, касающиеся 

перехода на обновленные ФГОС СОО (Приложения 1). 

2. Заместителю директора по ИКТ Солсаеву Х.М-С. разместить локальные 

нормативные акты с учетом измененных на официальном сайте в сети Интернет в 

течение 10 рабочих дней со дня подписания приказа.  

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

И.о. директора                                     Л.С. Шаипова  

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

_________Солсаев Х.М-С. 
 

 



Приложение №1 

  к приказу ____  от 25.01.2023 г. 

 

Наименование НЛА 

 

1. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

2. О порядке обучения по индивидуальному учебному плану. 

3. О порядке результатов обучения учебных предметов в других образовательных  

организациях. 

4. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся. 

5. О разработке рабочих программ. 

6. О формировании фонда оценочных средств. 

7. Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности 

обучающихся. 

8. О языке образования и порядке организации изучения родных и   иностранных 

языков. 

9. О порядке разработки рабочих программ. 

10. О порядке формирования учебного плана в соответствии с требованиями 

ФГОС общего образования. 

11. Об организации образовательного процесса с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

12. Об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья. 

13. О системе оценивая и нормах оценок по учебным предметам. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-05-10T00:36:52+0300
	Шаипова Лида Саитхасановна




